Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

11.04.2018

№3
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Маламид В. М., Скурлатов Ю. И., Чернышев Е. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Обращение тренеров по поводу подсчета командного зачета;
2. Обращение Мотовилова В. Л. по внесению изменений в рейтинг по скорости;
3. Календарь 2019 г.;
4. Международные мероприятия 2019-2021 гг.;

5. Взнос за протест и плата за апелляцию;
6. Расходование спонсорских средств;
7. Оргкомитет первенства мира;
8. Членские взносы РОО «Федерация скалолазания Свердловской области»;
9. Вступление в кандидаты в члены РОО «Федерация скалолазания Рязанской области»;
10. Приостановка в членстве РОО «Федерация скалолазания Чувашской Республики»;
11. Подготовка к основным международным соревнованиям и тренировочным мероприятиям 2018 г., финансирование;
12. Субсидия на строительство скалодрома;

13. Субсидия на подготовку к Олимпийским играм 2020 г.

14. Штатное расписание.
1.СЛУШАЛИ: Чернышева Е.В., сообщившего о поступившем заявлении от тренеров по поводу подсчета командного зачета.
РЕШИЛИ: Поручить ВКСС в срок до 30 июня 2018 г. принять решение о подсчете командного зачета (до старта или по результатам выступления).

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Чернышева Е.В., доложившего о предложении В.Л. Мотовилова не принимать к зачету в рейтинге трассы, приближенные к эталонным.
РЕШИЛИ: Поручить тренерскому совету обсудить вопрос по внесению изменений в рейтинг скорости.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего поручить Чернышеву Е.В. подготовить предложения по календарю на 2019 г.
РЕШИЛИ: Поручить Чернышеву Е.В. подготовить календарь 2019 г. до 31 мая 2018 г.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

4.СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего запланировать международные соревнования на ближайшие 3 года, в том числе запланировать первенство Европы в г. Воронеже в 2019 г., отборочное мероприятие к Олимпийским играм в конце 2019 г., Чемпионат Европы в 2020 г., кубки мира 2019-2021 г ежегодно.
РЕШИЛИ: Запланировать предложенные мероприятия, поручить Федченко М.Э. подготовить письмо для согласования первенства Европы в г. Воронеже.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: Маламида В. М., предложившего по просьбе ВКСС ввести взнос за протест (возвращается в случае удовлетворения протеста) и плату за апелляцию (не возвращается).
РЕШИЛИ: Приравнять взнос за протест к индивидуальному членскому взносу участника соревнований, плату за апелляцию – к кандидатскому членскому взносу.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., доложившего, что за счет спонсоров выделены средства на реконструкцию и приобретены права на управление скалодромом «Энергия» в г. Воронеже.
РЕШИЛИ: Одобрить и принять к сведению.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего назначить оргкомитет по подготовке первенства мира: Д.А.Бычков - руководитель оргкомитета, Е.В. Чернышев – спортивная часть, А.С.Ракицкая – координатор мероприятия, М.В.Черных – ответственный за техническое обеспечение.
РЕШИЛИ: Утвердить оргкомитет в предложенном составе.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

8. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую о поступившем заявлении региональной общественной организации «Федерация скалолазания Свердловской области» с просьбой не взимать штрафной взнос в 2017 г. в связи со сменой председателя при немедленной оплате.

РЕШИЛИ: Не взимать штрафной взнос в 2017 г. с региональной общественной организации «Федерация скалолазания Свердловской области»
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

9.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую проголосовать по вступлению в кандидаты в члены Федерации региональной общественной организации «Федерация альпинизма и скалолазания Рязанской области» на основании предоставленных документов - заявления, анкеты, уставных документов.
РЕШИЛИ: принять в кандидаты в члены региональную общественную организацию «Федерация альпинизма и скалолазания Рязанской области».

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
10.СЛУШАЛИ: Федченко М.Э., предложившую приостановить в членстве региональную общественную организацию «Федерацию скалолазания Чувашской Республики» в связи с неуплатой членских взносов и отсутствием работы в регионе.

РЕШИЛИ: Приостановить в членстве региональную общественную организацию «Федерацию скалолазания Чувашской Республики»
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

11.СЛУШАЛИ: Скуратова Ю. И., доложившего по вопросам подготовки и финансированию сборной команды России к основным стартам 2018 г. Решен вопрос с проживанием на чемпионате мира – в центре Инсбрука забронированы апартаменты,  большая часть комнат оплачены (30 мест). Предварительный список участников по линии ЦСП утвержден, но в него могут быть внесены изменения. Тренировочное мероприятие (далее- ТМ) основного состава с 10 по 30 июня перенесено из Москвы в Австрию на 16 чел. (14 спортсменов + 2 тренера). Запланирован «подводящий» ТМ перед чемпионатом мира – с 20 августа по 05 сентября (пока не понятно, где). Запланированы также неоплачиваемые ТМ между этапами кубка мира (далее- КМ) в Китае, перед этапом КМ в Японии, между этапами КМ в Европе. Предстоит провести дальнейшую корректировку ЕКП, поскольку Минспорт утвердил Положение и ЕКП в 20-х числах марта, причем в исходной (с прошлого года!) редакции.По молодежным ТМ: в ЕКП добавлены 2 сбора, оба в Австрии, оба за счет командирующих организаций: один – с 15 по 22 мая, другой – с 01 по 20 июля. Запланировано проведение ТМ в Москве перед первенством мира (далее – ПМ) – с 17 июля по 05 августа, а также неоплачиваемый ТМ в Москве с 21 по 28 августа. По линии Минспорта проведение даже неоплачиваемых зарубежных ТМ не приветствуется. Но в вариантах стыковки с КМ, ЧМ, ПЕ проходят (без валютной оплаты). Приобретение авиабилетов Аэрофлота по линии ОКР налажено. Возможно, появится возможность оплаты и валютных  расходов, готовим заявку.
12.СЛУШАЛИ: Скурлатова Ю. И. о субсидии на закупку скалодрома по боулдерингу. Субсидия в 10 млн. рублей выделена. На данной стадии в Минспорт направлен запрос на приобретение основных деталей конструкции скалодрома по боулдерингу на сумму 10 млн руб.

13. СЛУШАЛИ: Скурлатова Ю.И., сообщившего о возможностях получения субсидии на оплату проживания по линии ОКР спортсменов сборных команд при проведении зарубежных сборов. Заявка готовится. Оплата зарубежных специалистов не практикуется.
По вопросам 11-13 РЕШИЛИ принять к сведению поступившую информацию.

14.СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего утвердить штатное расписание согласно прилоажению.

РЕШИЛИ: утвердить штатное расписание.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.